ספרם של יורם רבין ויניב ואקי (להלן: "המחברים") – **דיני עונשין** (מהדורה שנייה, 2010) – נמנה עם ספרי היסוד המשפטיים, והוא הכרח בספרייתו של כל משפטן שעוסק במשפט הפלילי המהותי. זהו ספר שמעשיר מאוד את הספרייה הפלילית; הספרים בדיני עונשין של ש"ז פלר² ושל יובל לוי ואליעזר לדרמן³ פורסמו לפני התיקון המשמעותי של חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד–1994 – אם כי נפקותם ממשיכה לחול גם אחרי התיקון. לעומת זאת, ספרם של רבין וואקי עוסק בעיקר במשפט הפלילי המהותי העדכני, לרבות תיקון 39. המהדורה השנייה היא עדכון והרחבה של המהדורה הראשונה שיצאה לאור בשנת 2008 ושזכתה להצלחה רבה. המהדורה הראשונה והמהדורה השנייה זכו לציטוט רב הן בספרות המשפטית והן בפסיקה, לרבות פסיקות בית המשפט העליון.

המחברים מציגים את השאלה אם מדובר כאן בתופעה של נגזרת מנגזרת שהיא בלתי-ענישה, או שמא ענישה לפי פסיקה של בית המשפט העליון. הדיון קצר מאוד ואף לא ממצה. מבדיקת המשמעות והתפקיד של השותפות העקיפה (שידול וסיוע) עולה בבירור כי שידול לשידול הוא שידול שרשרת ובגדר שידול עקיף האסור לפי סעיף 30 לחוק העונשין, התשל"ז–1977 (להלן: "חוק העונשין" או "החוק"), אם כי בית המשפט יקל בעונשו לעומת שידול ישיר. לעומת שידול לסיוע, סיוע לשידול וסיוע לסיוע הם סיוע שרשרת ובגדר סיוע עקיף האסורים לפי סעיף 31 לחוק העונשין ובית המשפט יקל בעונשם לעומת מאשר הסיוע הישיר.

זאת, שכן בניגוד לעברת הפרת אמונים המתייחסת לפגיעה במנהל תקין על ידי עובד ציבור, והיקפה מתוחם במידה מסוימת, העברה לפי סעיף 198 היא למעשה עברת סל שכוללת בתוכה כל מעשה לא ראוי.

22 רבין וואקי דיני עונשין כרך ב, לעיל ה"ש 1, בעמ' 627–629.

23 הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב–1992, ה"ח 114, 134 (להלן: "הצעת תיקון 39").

24 ראו גם דן ביין "הקודיפיקציה של החלק הכללי והשפעתה על החלק המיוחד של חוק העונשין" משפט וממשל ג 253, 261 (1995).

Auflage, 1996), לעיל ה"ש 33, ס' 32 ואילך, פס' 28; Hirsch, לעיל ה"ש 31, ס' 32, פס' 34; First Principles: Recodifying the General Part of the Criminal Code of Canada 16 (1993), שלפיהם הרפורמה בדיני העונשין לעולם לא תושלם והסייגים לאחריות פלילית אינם יכולים להוות רשימה סגורה. ברוח זו גם Eser, לעיל ה"ש 31, ס' 1, פס' 14; Triffterer, לעיל ה"ש 32, בעמ' 211; מרים גור-אריה "הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב-1992" **משפטים** כד 9, 13-14 (1994) (להלן: גור-אריה "הצעת חוק העונשין"); רות קנאי "הסכמת הנפגע במשפט הפלילי" **משפטים** כט 389, 419-420 (1998).

35 ראו ע"פ 2/73 **סלע נ' מדינת ישראל**, פ"ד כח(2) 371 (1974).

36 ראו קנאי "הסכמת הנפגע במשפט הפלילי", לעיל ה"ש 34.